UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ LAO ĐỘNG-TBXH

Số:        /SLĐTBXH-LĐTL
V/v phối hợp cung ứng, giới thiệu lao động

Việt Nam cho Nhà thầu: Công ty cổ phần
Sông Lô Xanh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 04 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành

phố trực thuộc Trung ương;

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lào Cai nhận được Công văn số

68/CT-SLX ngày 05 tháng 4 năm 2024 của Công ty Cổ phần Sông Lô Xanh -Nhà

thầu thực hiện thực hiện Gói thầu XL-03/LB: Thi công Xây dựng các tuyến hầm

thuộc dự án thủy điện Lán Bò (Sau đây gọi tắt là Nhà thầu)  về việc tuyển lao

động Việt Nam vào làm việc tại các vị trí dự kiến tuyển người lao động nước

ngoài của Công ty.

Căn cứ khoản 2 Điều 5 Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020

của Chính phủ và khoản 13 Điều 1 Nghị định số 70/2023/NĐ-CP ngày 18/9/2023

của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP

ngày 30/12/2020 quy định về người lao động nước ngoài vào làm việc tại Việt

Nam và tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá

nhân nước ngoài tại Việt Nam của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày 30/12/2020 của Chính phủ quy định người

lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và tuyển dụng, quản lý người lao

động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân nước ngoài tại Việt Nam, nhằm

cung ứng lao động cho Nhà Thầu, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lào

Cai đề nghị:

1. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương hỗ trợ thông báo nhu cầu tuyển dụng lao động Việt Nam vào các vị

trí dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài làm việc trên địa bàn tỉnh Lào

Cai của Nhà thầu để người lao động biết và đăng ký tuyển dụng. (Có thông báo

tuyển dụng kèm theo).

2. Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai đăng thông báo tuyển dụng lao

động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển dụng người lao động nước ngoài của

Nhà thầu. Phối hợp với Nhà thầu trong công tác tuyển dụng. Báo cáo kết quả

tuyển dụng sau khi kết thúc quá trình thông báo tuyển dụng về Sở Lao động -

TBXH tỉnh Lào Cai vào ngày 27/4/2024 để tổng hợp, xem xét nhu cầu sử dụng

người lao động nước ngoài của Nhà thầu.

3. Nhà thầu liên hệ trực tiếp với Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Lào Cai

(địa chỉ: Số 017, đường Lê Ngọc Hân, phường Lào Cai, thành phố Lào Cai, SĐT:

0975.150.895) để phối hợp trong công tác tuyển dụng.

Báo cáo kết quả tuyển dụng người lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến

tuyển dụng người lao động nước ngoài gửi Sở Lao động – TBXH tỉnh Lào Cai

vào ngày 27/4/2024.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lào Cai đề nghị các cơ quan,

đơn vị quan tâm, phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Báo Lào Cai, Đài PT-TH tỉnh;
- Phòng LĐ-TBXH các huyện, TX,TP;
- Cổng TTĐT Sở; Công TTĐT Trung tâm DVVL tỉnh;

- Lưu: VT, LĐTL.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Hồng Minh

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2024-04-09T14:38:10+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thị Hồng Minh<nthminh-sldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:38:08+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:38:11+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-09T15:38:29+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<contact-ldtbxh@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!